[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2014                                                                                                № 45/263
ЗАТО Сибирский

Об утверждении Перечня должностных лиц

городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с подпунктами 6 и 9 пункта 1, пунктом 2 статьи 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», руководствуясь ст. 30,61 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский

РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившими силу:

-  решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 10.09.2007г. № 21 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

   - решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 28.04. 2008 № 10 « О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 10.09.2007г. № 21 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

-   решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 30.04. 2010 № 16 « О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 10.09.2007г. № 21 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

-  решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.06.2011 № 11/69 « О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 10.09.2007г. № 21 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Дубовецкий А.С.).
	Глава ЗАТО                                                                                           Н.М.Кожа

 УТВЕРЖДЕН

      решением Совета депутатов

ЗАТО Сибирский

от 28.02.2014 № 45/263

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№ п\п
	Должностные лица городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи закона Алтайского края № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», по которым предусмотрено составление протоколов об административных правонарушениях

	1
	Управляющий делами Администрации ЗАТО Сибирский
	27, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 73-1

	2
	Заместитель Главы Администрации, начальник Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту; главный специалист по ЖКХ и благоустройству Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	27, 36-1,  40,40-2,  41, 46-1, 49, 61, 67, 69, 70, 71

	3
	Председатель комитета по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский; главный специалист по опеке и попечительству комитета по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский; инспектор по охране детства комитета по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский, инспектор школ комитета по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский
	27, 32-1

	4
	Начальник отдела экономики и труда Администрации ЗАТО Сибирский;  ведущий специалист по вопросам потребительского рынка и защите прав потребителя отдела экономики и труда Администрации ЗАТО Сибирский
	 27, 48, 49

	5
	Начальник отдела по управлению имуществом Администрации ЗАТО Сибирский; ведущий специалист отдела по управлению имуществом Администрации ЗАТО Сибирский; специалист 1 категории по земельным вопросам отдела по управлению имуществом Администрации ЗАТО Сибирский
	27, 35

	6
	Начальник юридического отдела Администрации ЗАТО Сибирский; главный специалист- юрист юридического отдела Администрации ЗАТО Сибирский
	27, 51, 55, 56, 58, 59, 60

	7
	Начальник организационного отдела Администрации ЗАТО Сибирский
	51, 55, 56, 58, 59, 60

	8
	Начальник отдела по безопасности, профилактике терроризма и экстремизма, взаимодействию с правоохранительными органами Администрации ЗАТО Сибирский
	61, 73-1

	9
	Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО Сибирский
	32-1

	10
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству  и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края»
	27, 36-1, 69,70,71

	11
	Директор муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия; начальник участка по обслуживанию жилого фонда муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия; заведующая общежитием участка по обслуживанию общежитий муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия
	27, 36-1, 69,71